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Nr 13-

Ankom till riksdagens kansli den 23 februari 1916 kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. 
Maj:t angående åstadkommande av aspodling å statens 
skogsmarker m. m.

I en inom andra kammaren vackt, till jordbruksutskottet hänvisad 
motion, nr 178, av herr Persson i Västervik har hemställts, att riksdagen ville 

dels besluta, att hos Kungl. Maj:t i skrivelse anhålla, att Kungl. Maj:t 
täcktes låta verkställa undersökning rörande lämpligaste sättet för åstad
kommande av omfattande aspodling å statens skogsmarker samt vidtaga de 
åtgärder, vartill undersökningen kan föranleda; samt

dels anvisa ett förslagsanslag av femtusen kronor för bestridande av 
de kostnader, som kunna vara förenade med en utredning av föreliggande 
fråga.

I fråga om de skäl, som anförts som stöd för denna framställning, 
får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet vill understryka den av motionären framhållna national
ekonomiska betydelsen av ett rationellt bedrivande av aspodling i vårt land. 
Beträffande densamma är det utskottet bekant, att åtminstone å en del 
enskilda marker sådan odling bedrives i icke så obetydlig skala, ehuru 
måhända ej i den omfattning motionären tänkt sig.

Vad beträffar försöksodlingar och undersökningar av aspodlingar å 
kronans skogar, så har denna fråga på förslag av landets överjägmästare 
upptagits till behandling inom domänstyrelsen.



Den statsinstutition, som emellertid i första hand har att taga be
fattning med hithörande frågor, är statens skogsförsöksanstalt. I den plan, 
som uppgjorts för försöksanstaltens verksamhet under de närmaste tre åren, 
har även enligt vad som meddelats utskottet inrymts tillväxtundersök
ningar i aspbestand, alltså ett led i den kultur, som motionären avser.

s^ec^es föreliggande fråga, efter vad här ovan påvisats, är föremål 
för såväl enskildes som statsinstitutioners uppmärksamhet och arbete, hem
ställer utskottet,
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att förevarande framställning ej må till någon 
riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 21 februari 1916.

På jordbruksutskottets vägnar:

A ABY ERICSSON.

Närvarande: se utlåtandet nr 10.


